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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-67-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA
En la ciudad de Abancay, a los doce dias del mes de julio del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobiemno Regional de Apurimac Sede Central, a las nueve horas, se constituyen el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargados C.P.C. Abel Aymara Serrano y el Especialista en Contrataciones Publicas
Filberto Huaman Barazorda, encargados de la preparacion, conduccion del proceso y el profesional especialista en
instalaciones eléctricas Ing. David J. Sanchez Chauca y Residente de Obra Ing Juan Carlos Cortes Miranda encargado de
la verificacion de las especificaciones técnicas del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-67-2024-

GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION A TODO COSTO DE LA
SUBESTACION EN CASETA DEL COMPONENTE, M.T. 22.9KV DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE EDUCACION SEGUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL EUFRACIO ALVARES DURAND DEL
DISTRITO DE COTABAMBAS, PROVINCIA DE COTABAMBAS - APURIMAC™, a fin de efectuar la admision, evaluacion,

calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacién de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

Proveedor

1 e 10069383918  RIVAS LEGUIA AURELIO 27/06/2024  Valido 27/06/2024 10069383918 Qo[ |
| ed:
|2 ::;":UC"' 10410553746 GONZALES CCOYA PERCY YON 01/07/2024  valido 01/07/2024 10410553746 (Do)
| P
3 co':":;z"' 10415781381 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 04/07/2024  Vilido 04/07/2024 10415781381 Qo [)
Proveedor :
4 oo RUC 20381197701 SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A. 02/07/2024  Vilido 02/07/2024 20381197701 Qe [)

| Provesdss INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD
5 con RUC 20442152684 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 28/06/2024  Valido 28/06/2024 20442152684 (Do D
LIMITADA - TESLA PERU SRL.

FYN CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA

Proveedor ; .
6 _onRuc 20450666735 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 28/06/2024  Vilido 28/06/2024 20450666735 (Do)
LIMITADA
Proveedor i
7 onruc 20450787877 CILSA E.LR.LTDA 01/07/2024  Valido 01/07/2024 20450787877 Qo []
Proveedor PERUANA DE INFORMATICA SOCIEDAD
| 54 24 i P
8. conRug - 2DASARIBOEE. L A CLRBADA 02/07/20 Valido 02/07/2024 20454836066 (Do [)
Proveedor
9 comRuc 20544629485 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 28/06/2024  Valido 28/06/2024 20544629485 Qo)
| Proveedor ;
10 Ruc 20548653763 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 04/07/2024  Vilido 04/07/2024 20548653763 Qo)
Proveedor CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA
1 .
1 conmuc 2056333081 o nADA - CORPORACION FRAMI S.A.C. 29/06/303%  YkNdo 29/06/2024 20563330881 Qo [)

F CONSTRUCTORA FABIO S EMPRESA

Proveed
12 c;:‘:sc‘" 20564077152 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 27/06/2024  Valido 27/06/2024 20564077152 Qo [)
LIMITADA - CONSTRUC FABIO 'S E.LR.L. \
|
Proveed [
13 e 20601458455 ULTRA HIGH SERVICE S.A.C. 02/07/2024  Valido 02/07/2024 20601458455 Qo [) |
Proveed
14 c;n";;c‘" 20601933919 COISA PERU S.A.C. 28/06/2024  Valido 28/06/2024 20601933919 (Do [}
Proveedor .
15 con RUC 20602515266 DECON M&G CONTRATISTAS S.A.C. 27/06/2024 Valido 27/06/2024 20602515266 @Q D i
P edor |
16 c;:v':u: 20603364458 AMC ENERGY SOLUTIONS S.A.C. 27/06/2024  Valido 27/06/2024 20603364458 Qo )
Proveedor _
17 uc 20604565422 ENERG S.A.C. 27/06/2024  Valido 27/06/2024 20604565422 O © [}
Proveedor i
18 auc 20605426922 TRIALOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/06/2024  Vslido 27/06/2024 20605426922 (Mo [)
Proveedor " |
19 iuc 20605489690 CORPORACION INDUSTRIAL CELTECE.LR.L. 28/06/2024  Valido 28/06/2024 20605489690 (Do [)
| P M C TISTAS
20 c;:":‘jz” 20605848657 Si'::TELE CONIRA CENERMES 03/07/2024  Valido 03/07/2024 20605848657 (Do [)

N
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Proveedor

n O 20608178890 FARADAY ELECTRIC TRANSFORMERS S.A.C.  27/06/2024  Valido 27/06/2024 20608178830 (D<o [}
22 ::":Eﬂ‘” 20608549952 AYSAC INGENIEROS 5.A.C. 01/07/2024  Vslido 01/07/2024 20608549952 (e [
23 ::':3‘;“ 20609528941 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 28/06/2024  Vilido 28/06/2024 20609528941 (Do)
24 :::":3:‘" 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 04/07/2024  valido 04/07/2024 20611499591 (o [}

24 registros encentrados, mostrando 4 regi;tm{s'), de 21224 Pagina 3/3.

« A

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la capturade la
pantalla siguiente:

148t

1 10069383918 RIVAS LEGUIA AURELIO 08/07/2024 1 7 10069383918 08/07/2024 17:15:18  Enviado Valido

2 20450666735 CONSORCIO JALUFAR 08/07/2024 19:45:47 20450666735 08/07/2024 20:15:25  Enviado  Valido

3 20544629485 ;“:BCUSINESS ENANEERING 08/07/2024 19:33:50 20544629485 08/07/2024 19:34:39  Enviado Valido \
INDUSTRIAS TESLA PERU ;
SOCIEDAD COMERCIAL DE ot

4 20442152684 RESPONSABILIDAD 08/07/2024 17:57:55 20442152684 08/07/2024 17:58:12 Enviado  Valido 0&
LIMITADA - TESLA PERU
SRL.

5 20601933919 CONSORCIO COTABAMBASI 08/07/2024 22:56:56 20601933919 08/07/2024 23:01:20 Enviado  Valido OE |

6 20608549952 AYSAC INGENIEROS S.A.C. 08/07/2024 20:14:25 20608549952 08/07/2024 20:14:40  Enviado  Valido 9[‘5 |

| 7 20381197701 ::l:ESTACIO:iS 08/07/2024 15:10:17 20381197701 08/07/2024 7 15:10:5-9 -El.wiador v,'a',ido QQ l

7 regiis'lms encz_:nlrados -mostrands ::"};ii;u"o(s)‘ deta? Paglna 111

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases del
procedimiento de seleccion para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas ylo
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas.

Para lo cual el Organo Encargado de las Contrataciones mediante INFORME N° 2403-2024-GR.
APURIMAC/07.04 del 10.0.2024, solicitt el apoyo al &rea usuaria, todo ello en referencia al Art.32.6 yel Art. 46.4
del RLCE donde manifiesta lo siguiente:

(...) El érgano encargado de las contrataciones esté facultado a solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o éreas pertinentes
de la Entidad, las que estan obligadas a brindario bajo responsabilidad {...)

(...) Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccién esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias
0 areas pertinentes de la Entidad, las que estén obligadas a brindario bajo responsabilidad i)

a fin de que verifique el cumplimiento de las caracteristicas técnicas establecidas en el capitulo Il de las Bases
Integradas, en funcion a lo presentado por los postores, en relacion al siguiente documento:

e) Fichas a ser llenadas por el postor de manera obligatoria en la columna “valor ofertado; CELDA DE
REMONTE, CELDA DE PROTECCION Y TRANSFORMADOR ENCAPSULADO EN SECO TRIFASICO + SU
CELDA O ENVOLVENTE, debe ser adjuntado a la presentacion de la oferta.

Con INFORME N° 70-2024-GRAP/GRI/ING.JCCM de fecha 15.07.2024, el area usuaria, concluye lo siguiente:

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
se determind las siguientes observaciones:

1 | con RUC: 20450666735 Si CUMPLE
JESLA PERU SRL.

2 | Con RUC: 20442152684 NO CUMPLE NO CUMPLE

3 | Con RUC 20608549952 Si CUMPLE Si CUMPLE
RIVAS LEGUIA AURELIO . .

4 | ConRUC 10069383918 Si CUMPLE Si CUMPLE

5 | Con RUC 20544629485 NO CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO COTABAMBAS I ] )

6 | Con RUC 20601933919 Si CUMPLE Si CUMPLE
SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A.

7 | Con RUC 20381197701 SI CUMPLE SI CUMPLE

Cuadro 1: Revision de caracteristicas técnicas del area usuaria, se anexa informe del area usuaria.

Para lo cual el Organo Encargado de las Contrataciones mediante CARTA N° 792-2024-GR. APURIMAC/07.04
del 12.07.24, solicitd la SUBSANACION DE ANEXO N° 5 promesa de consorcio firma del notario que certifica las
firmas de los integrantes del consorcio, mediante la plataforma del SEACE, otorgandole un 1 dia habil para remitir dicho
documento, todo ello en referencia al Art.68 del RLCE donde manifiesta lo siguiente:

Numeral 68.2. La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los componentes minimos
materia de acreditacién, asi como solicitar al postor la informacién adicional gue resulte pertinente, otorgdandole
para ello un plazo minimo de dos (2) dias hdbiles de recibida dicha solicitud. Una vez cumplido con lo indicado
precedentemente, el comité de seleccién o el 6rgano encargado de las contrataciones, segtin corresponda,
determina si rechaza la oferta, decisién que es fundamentada’.

Acto seguido se procede con la verificacion en la plataforma del SEACE, como resultado se tiene lo siguiente:

Acta de Observacién i "L
B (338068 KB)

Dias para Subsanar 1

F&ha de Notificacién : . 12/07/2024

Observacién o
suprio quien publics 45841267 _ ' o
Fecha y hora publicacién 12/07/2024 17:51:28 PM

Presentacion de Subsanacion

Fecha Presentacién 15/0?/20#4 o
Usuario quien subsané 20450666735

Feha y Hora Subsanacion Fanareie  15/07/2024 16:28:08 PM

Detalle de archivos de subsanacién de oferta

1 (Anexo 5 Pormesa de Consorcio Jalufar 2.pdf KB)

En consecuencia, cumple con la sybsanacion del documento solicitado:

V]
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccién para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determing las siguientes observaciones:

_ DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORA
# Bralnin Sen BFCTRSE Bl el e ST e o fete B iy
Documento e | “auerso | O Tt | oocactn | promesate f o
| RO L iteral b) art | deEntega |  elcaso | VY ~ ESTADO
hm_ 1-52@[? - S TS el D L e
 suscribela | pop B et e BUAT S G R e B e
HiE A ks b J : | (Anexod) | = (Anexo3) (Anexo6) |
| omwe | osuc. | oms | osuc oosue. | eacur | omus
1 CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
JALUFAR
TESLA PERU SRL. NO No NO
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
AYSAC e
3| INGENIEROS S.A.C. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE comesponds CUMPLE ADMITIDO
RIVAS LEGUIA -
4| AURELIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE comesponde CUMPLE ADMITIDO
2R BUSINESS
ENGINEERING NO No NO
5 S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE comesponde CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO
6| COTABAMBAS I CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
SUBESTACIONES "
7| ELECTRICAS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4 CUMPLE ADMITIDO
corresponde
ACLARACION:

PRIMERO. - el postor TESLA PERU SRL. No cumple en la informacion técnica requerida para la GELDA DE PROTECCION
(fichas a ser llenada por el postor de manera obligatoria) en el ltem 1 el postor oferta la MARCA ELECIN, el cual es
distribuidor de varias marcas, mas no es una MARCA. Por tal motivo es NO ADMITIDO.

SEGUNDO. - el postor 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C. No cumple la informacion técnica requerida para la
CELDA DE REMONTE (fichas a ser llenada por el postor de manera obligatoria) en el item 2 no indica el MODELO y en la
informacién técnica requerida para el TRANSFORMADDR + CELDA DE TRANSFORMACION (fichas a ser llenada por el postor de
manera obligatoria) en el ltem 7, se requiere grupo de conexion Dyn5 y oferta Dyn6 y en el ltem 14 grado de proteccion de
la envolvente, se requiere IP23 Y oferta IP24. Por tal motivo es NO ADMITIDO.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el Gnico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

) T
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S——

1 conac:o JALUFAR 136,500.00 | 100 . 500 105 | 10
2 | AYSAC INGENIEROS S.A.C 146,000.00 1 g3 49 A bl 98.17 2*
3 | RIVAS LEGUIA AURELIO 19900000 | gpps a 5.5 90.14 3
4 | coNsorc1o coTABAMBAS T 10900000 | go77 | S s 84.81 4
5 | susestaciones eectricas s.a. | o0 | 6877 | S 2 72.20 5°

CALIFICACION DE OFERTAS
A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

1

1 | CONSORCIO JALUFAR |  NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO

2 | AYSAC INGENIEROS S.A.C CUMPLE CUMPLE CALIFICA

3 | RIVAS LEGUIA AURELIO NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO

4 CONSORCIO COTABAMBAS I CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ACLARACION:

PRIMERO. - El postor consorcro 3aLurar en el folio 72 Anexo B.4.1 declara tener experiencia de 1,114 dias o
3.05 afios, tal como muestra el siguiente cuadro:

= Cliente O - ; Fecha de Fecha de Tiem,
W Empleador Objetivo de Contratacion Cargo Inicio Culminacién Acumu:::::lo
FYN “Mejoramiento y arng:acién del
sistema de Electrificacién rural en 22 3
. cgm* localidades fuera del drea de E;';‘;“::f:l 11/09/2017 | 31/07/2018 323
ELRL concesién del distrito de livitaca —
Chumbivilcas cusco”
Aumento Potencia al Sistema de
Utilizacién a Tensién de Distribucién 2
2 %?J’:'Ssgﬁf Primaria 20,0-22,9/0,38-0,22KV. Para EfTeit‘:r?g:ta 01/10/2020 | 31/12/2021 456
el Suministro Eléctrico del Predio del
.LE.S.T.P. Rioja-San Martin"
Adquisicién e Instalacién del Sistema
de Utilizacion para el Proyecto
Mejoramiento del Servicio Educativo N
3 COI:SD?QS 0 | el LE: Interindo coser Abrabam EIT:;:I_‘;“.’:!& 01/08/2022 | 31/12/2022 152
vallejo del distrito de Abancay,
Provincia de Abancay, Regién
Apurimac
Servicio de Instalacién de sistema de
utilizacién de media tensi6n segun
especificaciones técnicas para la meta
mejoramiento de los servicios :
4 col:gclgiglo educativos en la institucién educativa E;'::ﬂ“:;a 01/07/2023 | 314272023 183
secundaria dante nava del centro
poblado de Santa Cruz de Puna Ayllu
distrito de Patambuco provincia de
Sandia region Puno
Total 1,114. dias o 3.05 afios




GOBIERNQ REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

El postor en su oferta del folio 76 acredita mediante certificado de trabajo tener experiencia a partir de 01 de
agosto del 2022 al 30 de noviembre del 2022, obteniendo 121 dias tal como muestra la imagen:

CERTIFICADO DE TRABAJO

El Representante Legal Comun de CONSORCIO INDIGO (FAMOGA
E.LR.L., INGENIEROS CONSTRUCTORES Y OPERARIOS DEL SUR
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA) Que suscribe
Certifica, que:

El Sr. Hébert Palomino Suri con DNI Nro. 73988278, ha laborado en
nuestra Empresa como Técnico electricista del Bien:

> Adquisicion e Instalacion del Sistema de Utilizacion para el
Proyecto Mejoramiento del Servicio Educativo de la |E.
Integrado cesar Abraham vallejo del distrito de Abancay,
Provincia de Abancay, Region Apurimac.

Del 01 de Agosto de 2022 al 30 de Noviembre de 2022, demostrando
puntualidad y responsabilidad en el trabajo.

Se expide el presente Certificado a solicitud del interesado.

Por consiguiente, la experiencia minima es de 03 afios desde el ejercicio profesional, a partir de la obtencion del
titulo como técnico en servicios similares. Visto los documentos el postor CONSORCIO JALUFAR, en la
experiencia del profesional técnico electricista solo acredita 1,083 dias corresponde a 2.97 afios, no cumple
con acreditar la experiencia minima de 03 afios segln las bases integradas el postor queda DESCALIFICADO.

SEGUNDO. - El postor RIVAS LEGUIA AURELIO en el folio 16 acredita el titulo de profesional TECNICO EN
ELECTROTECNIA INDUSTRIAL a partir del 14 de febrero del 2019, (los certificados se contabilizan a partir de la

fecha de emision del titulo otorgado), se muestra el siguiente cuadro:

REPUBLICA DEL PERU
MINISTERIO DE EDUCACION

A NOMBRE DE LA NACION

El Director General del Instituto de Educacién Superior Tecnolégico Piblico
“Pedro A. Del Aguila Hidalgo”

Por cuanto: JAIR NINA ORBE
Ha cumplido satisfactoriamente con las normas y disposiciones reglamentarias vigentes
le otorga el Titulo de: PROFESIONAL TECNICO EN ELECTROTECNIA INDUSTRIAL

POR TANTO: ,
Se expide el presente TITULQ para que se le reconozea como tal

Dado en Loreto a los 14 dias del mes de Febrero del 2019

.....
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El postor RIVAS LEGUIA AURELIO. En el folio 35 de su oferta adjunta una constancia para acreditar la
experiencia del personal clave a partir del 01 de junio del 2019 hasta 31 de diciembre del 2019, por lo que el
postor solo acredita 213 dias. Segun las bases integradas la experiencia minima requerida es de 03 afios, desde
el ejercicio profesional, a partir de la obtencién del titulo como técnico en servicios similares, no cumple
con acreditar la experiencia minima el postor queda DESCALIFICADO.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 67-2024-GRAP-1 cuyo
objeto es SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION A TODO COSTO DE LA SUBESTACION EN CASETA DEL
COMPONENTE, M.T. 22.9KV DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION SEGUNDARIA

DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL EUFRACIO ALVARES DURAND DEL DISTRITO DE COTABAMBAS,
PROVINCIA DE COTABAMBAS - APURIMAC".

RE & Lot o R R Y S fres B S3h ot i = e R

De acuerdo con los resultados de orden de prelacién, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

S/ 146,000.00
AYSAC INGENIEROS S.A.C CIENTO CUARENTA SEIS MIL CON 00/100
RUC: 20608549952 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las once horas del 16 de julio del 2024, suscribiendo
la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.

2~ GOBIERNO REGIONAL
T,

LSS T

- 1)

JEFE DE AT 021 - 1089 >y
8E ABASTECIMIE NTO, PATRIMONIO
MARGES)| DE BIENES

NO REGION,
INA REGIONAL su;?#vggnﬁggﬁgozc

NAL BE APURIMAG s, OF
\ TRANSFERE'NCM E PROYECTOS DE INVERSION

DE INFRAESTRUCTURA

m

o GOBRIER
@GEREN

-------------------------------------

Ing. Juan Car!% f tez Miranda

CIP 9374
RESIDENTE DE OBRA

---------

m;;-;g. Davig/].
ESI0NAL ESPEC) N7
i
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afio del bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la conmemoracién SN i b

__de las heroicas batallzs de Junin y Ayacucho”

INFORME N° 70 -2024-GRAP/GRI/ING.JCCM

A : ING. DALMER ASCUE MELENDEZ
GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
DE :ING. JUAN CARLOS CORTEZ MIRANDA.
RESIDENTE DE OBRA.
ASUNTO : Verificacién de cumplimiento de especificaciones técnicas.
REEF : INFORME N°2403-2024-GR.APURIMAC/07.04.

FECHA: Abancay, 12 de julio del 2024.

Me dirijo a usted con el fin de informar respecto a la solicitud de verificacion de cumplimiento de
especificaciones técnicas, por parte del jefe de la oficina de abastecimientos y patrimonio
margesi de bienes, referente al proceso de adjudicacion simplificada N° 67-2024-GRAP-1,
SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION A TODO COSTO DE LA SUBESTACION EN
CASETA DEL COMPONENTE, M.T 22.9KV DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE EDUCACION SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL
EUFRACIO ALVARES DURAND DEL DISTRITO DE COTABAMBAS, PROVINCIA DE
COTABAMBAS-APURIMAC", el cual detallo como sigue:

1. Consorcio JALUFAR, cumple, pero corroborando con el catalogo, la celda de proteccién
modelo OM, no tiene interruptor de potencia, el cual se requiere en el TDR.

2. INDUSTRIAS TESLA PERU, Sociedad Comercial de Responsabilidad Limitada. La celda
de proteccion y remonte oferta marca Elecin, el cual es distribuidor de varias marcas.

3. AYSAC INGENIEROS S.A.C: Si cumple.

4. AURELIO RIVAS LEGUIA: Si cumple

5. 2R BUSINES ENGINEERING SAC: No cumple
6. CONSORCIO COTABAMBAS I : Si cumple.

7. SUBESTACIONES ELECTRICAS: Sicumple

Se adjunta cuadro de observaciones de cada uno
Agradezco de antemano la atencién prestada y quedo a la espera de su pronta respuesta.

Atentamente.

EN AL DE APURIMAC
@%&?& cloc\&mmﬁzsmucrun

---------------------

29374
RES|DE:~ DE OBRA

Jr. Puno 107 - Abancay - Apurimac- Perti Teléfono Central 183-321022/ 083-372936 Anexa 149 %}iw@?
www.regionapurimac.qob.pe Facebook :Gobierno Regional de Apurimac. b
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